特定非営利活動法人草加市カヌー協会

草加パドラーズ
[会報第 132号] 平成 31年 2月 5日発行

□草加パドラーズ事務局 住所 草加市松江 2-4-16□電話 048-931-3844

松原シンボルロード少年駅伝大会

応援と河川のゴミ拾い
2 月 3 日(日)、松原シンボルロード少年

駅伝大会が開催され、木村、古田、佐藤

夫妻、田中家族、脇谷、間宮、中島、相

原、二ノ宮、田中佑、伊丹、黒田、磯崎

の 16名が参加し、声援を送りながらゴ

ミ拾いをしました。上げ潮に乗ったゴミ

が多く、９袋の成果でした。

漂流する釣り台
釣り台も引き上げまし

た。土手沿いに仮設された

木製の釣り台が水面に落下

し、しばらく漂流していた

ものと思われます。安全で

親しめる川づくりの気持ち

は同じです。管理をしっか

りしてほしいものです。

拝啓 草加警察署長様!
黒カバンと財布を拾い、いつものように弁天交番

へ届けたところ「川の拾得物は市役所へ・・」と

云われ、本署を訪ね和田会計課長さんと直に話し

合いました。４０分程の会談で「これからも市民

のためにしっかりと対応いたします。」という快

いお言葉をいただけました。※財布は、翌日持ち

主へ返りました・・と連絡がありました。

東京新聞の埼玉中央版に森雅貴記者取材による記事が掲載されました。多くの市民

が河川美化について関心を寄せ、ふるさとを大切にする心を持ってくれることを願

っています。補足*「草加パドラーズ」現会長は木村高明氏で会の中心的な存在で

す。NPO法人草加市カヌー協会代表理事として中島清治氏が任を負っています。